平成２４年２月１日

報 道 各 位

敦賀市市民生活部環境課

つるが環境フェアの開催について

 地球温暖化をはじめとする幅広い環境問題に対して、市民の意識を高めるため、つる

が環境みらいネットワークと協働し、つるが環境フェアを下記のとおり開催しますので、

お知らせいたします。

 また、今回の環境フェアでは、ラムサール条約湿地への登録を目指しています中池見

湿地について、中池見フォーラム（仮称）の実施を企画しております。

記

１ 日時  平成２４年２月２５日（土）１０：００～１７：００

２月２６日（日）１０：００～１６：００

２ 場所  きらめきみなと館

３ 主催  つるが環境みらいネットワーク・敦賀市

４ 内容  ◎２月２５日（土）
         ・オープニングセレモニー

・かんきょうコンクール表彰式
         ・ピエロショー 等
        ◎２月２６日（日）
         ・リサイクル展抽選会
         ・ドキドキ実験ショー 等

◎両日開催
・企業、団体、行政による環境関連の展示

        ・環境講演会
２５日 勝山市環境保全推進コーディネーター 前園泰徳 氏
２６日 ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸﾃﾞﾊﾞｲｽｼﾞｬﾊﾟﾝ（株） 赤﨑嘉一 氏

         ・餅つき＆振る舞い、おもちゃの病院、リサイクル工作教室 等
       ◎中池見フォーラム（仮称） ※日程・講師等は調整中

 ５ 入場料 無料（一部のイベントは有料となります。）

  ※ 詳しくは２月２３日（木）の新聞折込チラシにて広報

問合せ先

担当課 環境課

電話  ２２－８１２１

    （内線 １２４）

担当者 山中